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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό 9/2012 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

ΘΕΜΑ 21  ο  :   «Σύσταση επιτροπής για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών στην 
εφαρμογή προγραμμάτων παιδικής προστασίας (ΦΕΚ 152/3-2-2012 τεύχος Β’)». 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 22 Μαϊου 2012 και  ώρα 8 μ.μ.

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων, μετά από την αριθμ. 10077/18-5-

2012  έγγραφη  πρόσκληση του  Προέδρου (άρθρο  67  του  Ν.  3852/2010),  για  συζήτηση και  λήψη

απόφασης στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από
τα 27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

         Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
  

Αντωνιάδης Ν  ικόλαος (Πρόεδρος)                                                          
Μπαμπανίκας Δ. -Τσιάμπας Σπ. -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ. -Πουλαράκης Στ. Ταστεμίρογλου Σ. 
Νικολάου Β. -Παπαγεωργίου Χρισ. -Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ. Δασκαλόπουλος Δ. -Παντούδης Ι. 
Τεριζής Ε. -Συροπούλου Δ. -Φεγγίτης Δ. -Μολόχας Ασ. Θεοχάρης Τρ. Ίφου Μ. -Γκίζας Δ. -Καπετάνος Χ.
Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ. -Γκατζόγιας  Ν. -Κατσιαούνης Ε. -Μπαλατσός Ε. -Γιαχνής Κ. -Τριανταφύλλου
Ν. & Νταφόπουλος Γ. 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   Κανένας

            

Ο  Δήμαρχος  κ.  Αριστομένης  Καραχάλιος προσκλήθηκε  και  παρέστη  στη

συνεδρίαση.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο  κ. Ευάγγελος Μπετχαβάς δημοτικός υπάλληλος

για την τήρηση των πρακτικών.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ανέφερε τα εξής: 

Η  Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας μας διαβίβασε το υπ'

αριθ.  ΦΕΚ  152/3-2-2012  τεύχος  Β' όπου  αναφέρεται  η  Π1β/Γ.Π.  Οικ.  4866/11-12012

Απόφαση “Τροποποίηση της υπ' αριθ. Γ2/147/15-1-1999 (ΦΕΚ 21/1999 τ.Β') απόφασης περί

σύστασης  επιτροπών  που  απαιτούνται  για  την  κάλυψη  υπηρεσιακών  αναγκών  στην

εφαρμογή προγραμμάτων παιδικής προστασίας” και δημοσιεύτηκε στο παραπάνω ΦΕΚ.

Στην παρ. 2  της απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών & Κοινωνικής Αλληλεγγύης

αναφέρονται: Συστήνεται σε κάθε Δήμο της Χώρας Επιτροπή αποτελούμενη από:

α) ένα γιατρό υγιεινολόγο ή έναν επόπτη δημόσιας υγείας του οικείου Δήμου και όπου

δεν υπάρχει της οικεία Περιφέρειας
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β)  ένα  διοικητικό  υπάλληλο  της  Διεύθυνσης  που  ασκεί  αρμοδιότητες  σε  θέματα

Κοινωνικής Πρόνοιας του οικείου Δήμου

γ) ένα μηχανικό του οικείου Δήμου.

δ) Όταν η άδεια που θα χορηγηθεί αφορά Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής

και  Διαπαιδαγώγησης  θα  συμμετέχει  εκπρόσωπος  συλλογικού  οργάνου  των  ιδιοκτητών

Μονάδων Φ.Π.Α.Δ., εφόσον υπάρχει.

Έργο  της  Επιτροπής  αυτής  είναι  η  εξέταση  της  καταλληλότητας  των  ακινήτων

(εκτάσεις  και  οικήματα)  των  Μονάδων  Φροντίδας  Προσχολικής  Αγωγής  και

Διαπαιδαγώγησης,  Παιδικών Εξοχών και  γενικά  ιδρυμάτων  παιδικής  προστασίας  φορέων

ιδιωτικού δικαίου, προκειμένου να διαπιστωθεί αν αυτά συγκεντρώνουν τους όρους και τις

προϋποθέσεις των αντίστοιχων αποφάσεων που ορίζουν τις προδιαγραφές για τη χορήγηση

άδειας ίδρυσης και λειτουργίας.

Η Επιτροπή αυτή λειτουργεί ως πρωτοβάθμια. Σε ότι αφορά τα της συστάσεως και

λειτουργίας δευτεροβάθμιας επιτροπής ισχύουν τα προβλεπόμενα από την παράγραφο 3 του

άρθρου 1 του Ν. 2345/1995.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε να συμμετέχουν στην Επιτροπή: α) η δημοτική

υπάλληλος Ευθυμία Θανοπούλου – Καρακώστα, ο Προϊστάμενος της Τεχνικής Υπηρεσίας

του Δήμου Αναστάσιος Λιαπής & εξουσιοδοτηθεί ο Δήμαρχος για τον ορισμό του γιατρού

υγιεινολόγου.

Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Αφού έλαβε υπόψη του:

1) Την εισήγηση του Προέδρου 

2) Το υπ' αριθ. ΦΕΚ 152/3-2-2012 τεύχος Β' και 

3)  Την παρ. 2  της απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών & Κοινωνικής Αλληλεγγύης

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   ΟΜΟΦΩΝΑ  

Συστήνει  Επιτροπή  για  την  κάλυψη  υπηρεσιακών  αναγκών  στην  εφαρμογή

προγραμμάτων  παιδικής  προστασίας αποτελουμένη  από:  α)  την  δημοτική  υπάλληλο

Ευθυμία  Θανοπούλου  –  Καρακώστα τον  Προϊστάμενο  της  Τεχνικής  Υπηρεσίας   του

Δήμου,  Αναστάσιο  Λιαπή και  εξουσιοδοτεί  τον  Δήμαρχο  για  τον  ορισμό  γιατρού

υγειονολόγου.

Έργο  της  Επιτροπής  αυτής  είναι  η  εξέταση  της  καταλληλότητας  των  ακινήτων

(εκτάσεις  και  οικήματα)  των  Μονάδων  Φροντίδας  Προσχολικής  Αγωγής  και

Διαπαιδαγώγησης, Παιδικών Εξοχών και γενικά ιδρυμάτων παιδικής προστασίας φορέων

ιδιωτικού δικαίου, προκειμένου να διαπιστωθεί αν αυτά συγκεντρώνουν τους όρους και τις
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 προϋποθέσεις των αντίστοιχων αποφάσεων που ορίζουν τις προδιαγραφές για τη χορήγηση

άδειας ίδρυσης και λειτουργίας. Η Επιτροπή αυτή θα λειτουργεί ως πρωτοβάθμια.
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Η παραπάνω απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 182/2012.

Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ

Νικόλαος Αντωνιάδης                                                        (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 13-6-2012

Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ  ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ
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